
Robban återigen i blickfånget 

 
Olofströms IF kan bara stolt konstatera att 
Robert Håkansson som fram till 
säsongsavslutningen 2015 tränat Pojkar15-17  

återigen fått ett prestigefullt pris 
för sitt arbete med P15-17:s två 
lag. 
Denna gång var det Blekinge IF 

som på idrottsgalan tilldelade 
Robert priset som ”Årets 
Ungdomsledare”. 
 
BIF:s motivering löd: Ledord för 
denne ledare är hjälpsamhet, 
positivt tänk och ödmjukhet. Hans 
förmåga att få ihop en stor grupp 
blev belönat med det Svenska 
Idrottledarpriset och skall svensk 
idrott lyckas vara motorn i 
integrationen av nyanlända behövs 
fler personer som denne 
Olofströmsledare.  
 

Robert kommer under säsongen 
2016 vara Dominiks assisterande tränare i A-
laget. Hans fokus ska ligga på utvecklingen av 
de yngre killarna och ansvara för samarbetet 

med U-sektionen.   

SM-guld för Oskar 
Olofströms IF gratulerar Oskar 

Jaskari till sitt SM-guld i judo.  
Hans största önskan är att få 
representera Sverige i Tokyo 
OS 2020. 
OIF önskar Oskar lycka till i sin 
satsning mot OS. 

Vad har hänt i OIF 
Kansli: 
 
Öppettider: 

Tisdagar 09:00-11:00 
(Tid ändras vid behov) 
Kontakt: 
0454-42765 

E-post: 
olofstroms.if@oktv.se 
Postadress: 
Museivägen 1 

29339 Olofström 
Hemsida: 

olofstromsif.se 

På gång: 

6/3 19:00 
Styrelsemöte. Medlemmar 

välkomna att delta en 
halvtimme vid anmälan  

13/3 15:00 
Årsmöte i klubbstugan 

30/3 
Domarutbildning för PF03 

och äldre i  klubbstugan 

2/4 10:00-12:00 
Kick-off/inskrivning. 

Klubbstugan 

3/4 19:00 
Styrelsemöte. Medlemmar 

välkomna att delta en 
halvtimme vid anmälan  

16/4-17/4   
Olofströms IF arrangerar 

2016 års skolcup för alla 
kommunens låg och 
mellanstadieklasser 
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Målrikt när Sniff besökte Brunnsängen 
 

I A-lagets första träningsmatch för säsongen 
bjöds det på kvalificerat motstånd då Div4 laget 
IFK Karlshamn besökte Brunnsängens konst-

gräs. OIF:s nyss avgångne A-

lagstränare Stefan ”Sniff” Liljegren 
stod i motståndarbåset iklädd IFK:s 
blå Coachjacka. 
Vår egen tränarduo Dominik Si-

korski och Robert Håkansson med 
adepter i sina svarta träningskläder 
och vinröda matchställ var ivriga att 
se vad vinterträningen givit för re-

sultat. 
 
OIF saknade några av lagets mest 
tongivande spelare, men under mat-

chens första 30 minuter spelade 
Olofström respektlöst och försvars-
spelet var exemplariskt. Men efter 
ett smärre misstag i backlinjen 

kunde ett rutinerat IFK slå dit 1-0. 
En tid senare kom även 2:an. När 
lagen sedan gick till vila hade IFK 

även hunnit med att göra 3-0. 

 
Redan under första halvlek fick spelare från 
P15-17 hoppa in och testa sina kunskaper mot 
riktigt bra motstånd. De gjorde det så bra att 

killarna med säkerhet inte spelat sin sista 
match med A-laget för säsongen. 
Trots en stark kämparinsatts och tidvis mycket 
bra spel kunde Karlshamn lämna planen med 

en 5-0 seger i bagaget.  

Ny tränare P15/17 
Då Robban valde att stiga åt 

sidan som tränare för P15-17 
stod laget utan tränare. Men i 
början av februari stod det 
klart att det blir nygamle 

tränaren Mourad ”Murre” 
Jemmali som tar över laget 
inför säsongen 2016. 

Översättning dokumentation 
Föreningen kommer på försök 

översätta två dokument. Det 
gäller dokumentet 
”Ledarinformation” som alla 
nya ledare får och 

”Välkommen till OIF” som 
främst vänder sig till föräldrar. 
Översättningen sker på Arabiska och 

Dari.  

A-laget på träning inför mat-

chen mot IFK Karlshamn 

2015 års Verksamhetsberättelse finns nu att läsa på hemsidan 

P10 till kvarten 
P10 åkte med två lag till 

Älmhult och Teamsportia Cup. 
Båda lagen gjorde bra ifrån sig  
när ett av  lagen gick till 
kvartsfinal. Tyvärr blev det 

förlust i en mycket jämn och 
spännande match.   

Vinst mot Tosteberga 
Det blev klara 4-0 för Dominik 

och Robbans grabbar när de 
mötte Div5 laget Tosteberga i 
årets andra träningsmatch.  

Adi Terzic årets Komet 

Gamle OIF:aren Adi Terzic 
tilldelades BLT:s Kometpris på  
Blekinge Idrottsgala 6-februari. 
Motiveringen löd bl.a, ”Under 

en omtumlande säsong stod 
den unge mittbacken stadigt 
när det blåste som hårdast på 
Listerlandet” och ”Han är dess-

utom en spelare att räkna med 
i landslagssammanhang och 
en bra representant för fotbol-
len”  OIF gratulerar Adi till pri-
set. 

Vinn en tvätt för 

bilen hos Gulf  

 

Fråga: Vilket år 

och datum bilades 

Olofströms Idrottsförening? 

 
Skicka ditt svar till: 

olofstroms.if@oktv.se med rubri-

ken ”Tävla med Gulf” Vinnaren 
lottas fram och presenteras i 

kommande nummer av OIF-

bladet. 



ett ultimatum till företagsledningen. Både facket 
och verkstadsföreningen 

(arbetsgivarorganisationen) agerade för att 
försöka förhindra strejken, men i maj 1916 bröt 
den ut. Formellt gällde konflikten timlönerna 

och det blev en långvarig och hård konflikt. 

I juni 1916 uppnåddes till slut en kompromiss 
som kunde accepteras av båda parter. Fack och 
arbetare beskrev det hela som en seger. De 12 

arbetare som hade avskedats fick komma 

tillbaka.  

Den viktigaste följden av konflikten var 

emellertid att facket nu kunde behålla sin 

kontroll över möjligheten att förhandla om 

ackordprissättningen och därmed påverka 

arbetstakten i fabriken. Olofströmskonflikten 

1915-16 ses av många som ett viktigt steg mot 

den maktdelning på svenska arbetsplatser som 

var en viktig princip och som formulerades 

framför allt i det så kallade Saltsjöbadsavtalet 

1938. 

Text, Ingemar Lönnbom, aug 2013 

Bild: Olofströms kommuns bildarkiv 

I konfliktens centrum 

Mannen på bilden ledde Olofströms Bruk under 

några ganska turbulenta år. 1913 utsågs 
Gustaf Söderlund till verkställande direktör för 
Olofströms Bruk. Bilden han lämnat efter sig 
efter åtta tjänsteår är inte odelat positiv, "en hög 

chef av gammal modell". 
Fackföreningsmotståndare, lät såga ned 
"Viloboken", arbetarnas minnesmärke. (ur 

bildtext från Olofströms kommuns bildarkiv). 

Under Gustaf Söderlunds tid som verkställande 
direktör inträffade en av de viktigaste 
konflikterna på svensk arbetsmarknad, och den 

inträffade i Olofström. 1915 var det krig i 
Europa, det andra årets av första världskriget. 
Mellan 35 och 40 procent av tillverkningen i 
Olofström var krigsmateriel, till exempel granat-

kartescher och torpeder till flottan. 

Det kom alltså in order till företaget, men 
samtidigt blev tiderna sämre för arbetarna 

eftersom bland annat inflation gjorde att 
reallönerna minskade. Lagom till jul 1915 
avskedades 12 fackligt aktiva arbetare. Efter en 
dryg månads växande missnöje ställde facket 

Det var en gång en man……... 

1913 utsågs Gustaf Söderlund 
till verkställande direktör för 
Olofströms Bruk.  

Vi finns på  WEB:en 

olofstromsif.se 

Olofströms IF 

Sedan 2014 då allt fler nyanlända och ensam-

kommande barn och ungdomar kom till före-
ningen har OIF mycket aktivt arbetat med integ-
ration och integrationsfrågor. Vi välkomnar alla 
som har en önskan att spela fotboll, oberoende 

av religion, etnicitet, sexuell läggning eller soci-
ala bakgrund. Det har ställt och ställer höga 
krav på våra duktiga ledare, redan etablerade 
spelare och organisationen runt lagen. Vi har 

stöd av kommunen, BFF och Blekingeidrottsför-
bund vilket underlättar vårt sociala ansvarsta-
gande som regleras av stadgarna och vår egen 
vilja att hjälpa. Men vi kommer behöva ett än 

mer starkare samarbete och stöd under 2016. 
Prognoserna visar att det kommer in än fler 
nyanlända barn och ungdomar till kommunen, 
vilket i sin tur kommer medföra att fler fotbolls-

intresserade killar och tjejer söker sig till oss.  

 
Att integrationen fungerar i föreningen trotts 

olikheter i språk, kultur, religion och etnicitet 

ser vi hos P15-17. Där är vi över 30 killar och  

uppslutningen på träningarna är i princip 
100%. Kamratskapet, sammanhållningen och 
gemenskapen är efter en ganska kaotisk tid i 
början nu väldigt stark och avspänd. 

Att vi lyckats i vårt arbete visade sig också i att 
tränaren Robert Håkansson fick ett av det fin-
aste utmärkelserna man kan få som idrottsle-
dare i Sverige, ”Det Svenska Idrottsledarpriset” 

i kategorin årets manlige ledare som han mot-
tog på Friends Arena, 14 Juni i fjol. 
Föreningen var även på platts och höll ett anfö-
rande om föreningens integrationsarbete på 

Ronnebybrunn. Där fanns representanter från 
migrationsverket, länsstyrelsen, Blekinge id-
rottsförbund, Blekinge Fotbollsförbund och 
föreningar närvarade. 

 
De ekonomiska stöd vi får från de olika myn-
digheterna räcker en bit på vägen mot de mål vi 
har för föreningen, men det räcker inte hela 

vägen och täcker inte den brist på ledare och 
ekonomiska medel vi behöver för att lyckas fullt 
ut i vårt arbete med att bli en förening för alla. 
 

Kan och vill du på något sätt bidra till vårt ar-
bete hittar du kontaktuppgifter nedan. 
 
Alla är välkomna att höra av sig, privatperson 

som företagare eller organisation.  
 
Kontakt: olofstroms.if@oktv.se 
  Kansli: 0454 42765 

    
   

Integrationsarbete i OIF 

P15/17.Inomhusträning med 30 av grabbarna, nye 
tränaren Mourad ”Murre” Jemmali, i mitten.  

Kick-off i april 

Månadens Sudoku 

Intresserad av medlemskap I 
OIF? Se olofstromsif.se 

Klicka i menyraden för mer 
information. 

Historiska Vingslag 

VM 58 
 Läs mer på följande sidor 



Mitt emellan VM-slutspelen 54 och 58 hade VM:s starke 

man som namngivit den åtråvärda pokalen, fransmannen Jules 
Rimet, gått ur tiden. Genom kvalspelet stod det klart att inget 
land denna gång skulle få chansen att erövra pokalen för alltid 

genom ett tredje VM-guld. De två nationer som hade chansen var 
Uruguay och Italien, men bägge länderna slogs överraskande ut 
redan i kvalet till VM.  
Västtyskland var titelförsvarare och liksom vi själva 

direktkvalificerade. Andra överraskningar gav att länder som 
Spanien och Schweiz inte kom till VM. Sovjet hade börjat 
marschera in med besked på den internationella idrottsscenen 
och deltog för första gången.  

 

Kuriosa: VM 1958 är enda gången 

hittills som samtliga brittiska lag 
deltagit i ett slutspel. Förutom 
sensationen att Nordirland eliminerade 

Italien, var detta Wales enda 
världsmästerskap i historien hittills. De 
sistnämnda hamnade tvåa i sin 
kvalgrupp och var egentligen utslagna. 

Men fick en andra chans på ett 
märkligt sätt: alla asiatiska länder drog 
sig ur, därför att ingen ville möta Israel. 
Då det beslutats att inga lag fick nå VM 

utan kval (förutom titelhållaren och 
arrangören), skapades en extra 
kvalomgång, där en grupptvåa i 
Europa fick möta israelerna. Lotten 

föll således på walesarna, som tog 
chansen.  
 

Mexiko, Brasilien och Argentina tog 

sig programenligt över Atlanten, tillsammans med överraskningen 

Paraguay. Argentinarna hade börjat exportera sina stjärnor till 
proffsligan i Italien, och fick inte loss Maschio, Angelillo eller 
Sivori till VM.  
I det avseendet lyckades Sverige betydligt bättre… 

Man förberedde sig för hemma-VM, och ett viktigt beslut var att 
tumma på de hårda amatörreglerna. Efter OS-guldet 1948 hade 
Sverige blivit en stor exportör av fotbollsproffs, främst till den 
italienska marknaden. Gre-No-Li blev snabbt legendariska, och 

andra följde. Så till VM kallade förbundet hem ett antal proffs.  
Gunnar Gren hade redan återvänt till Örgryte, och den kanske 
allra största av dem, Gunnar Nordahl, ansågs ur form och till 
åren kommen. Något märkligt med tanke på att Gren och Nils 

Liedholm var ungefär lika gamla - 36-37 år. Men Liedholm 
hämtades hem från Milan, och "Nacka" Skoglund från Inter. Bengt 
"Julle" Gustavsson, Atalanta, Kurre Hamrin, Padova och Arne 
Selmosson, Lazio, var övriga proffs i coachen George Raynors 

trupp.  
Målvakten "Rio-Kalle" Svensson övertalades också att ställa upp, 
han hade nobbat landslaget i några år. "Vi hänger me’" hette den 
första landsplågan till VM-låt, och med tv-revolutionen kunde nu 

tekniktillvända fans följa sina lag ifrån mottagare världen över.  
 

Upprustningen av vårt rikes arenor var också rejäl. Nya Ullevi 

och Malmö Stadion färdigställdes bägge 1958. Råsunda hade 
redan i över 20 år varit nationalarena. Andra platser som hyste 

VM-matcher och där alltjämt elitfotboll spelas är Idrottsparken i 
Norrköping, Olympia i Helsingborg, Örjans vall i Halmstad, 
Eyravallen (numera Behrn Arena) i Örebro och Arosvallen i 
Västerås. Ryavallen i Borås, Elfsborgs förra hemmaplan, var 

också skådeplats. De minst kända arenorna som ändå kan 
stoltsera med VM-status är Tunavallen i Eskilstuna, Jernvallen i 
Sandviken och Rimnersvallen i Uddevalla.  
 

De 16 nationerna var samlade och för första gången indelade i 
kompletta fyralagsgrupper där alla mötte alla. Festen kunde börja! 

VM-historien: Sverige 1958 
 

Hemmanationen Sverige fick ett på pappret lätt gruppspel, mot 

Mexiko, Ungern och Wales. På öppningsdagen 8 juni spelade 
turneringens alla lag.  

Sverige tog emot Mexiko, förstås på nationalarenan Råsunda. 
Över 34 000 åskådare hade tagit sig dit, det var fest. Det var 
uppvisning av flygvapnet och 250 folkdansare fylde Råsundas 
gräs. Invigningstalet höls av kung Gustav VI Adolf. 

  

I matchen visar Lennart "Nacka" Skoglund dribblingskonster och 

i minut 16 passar han till Agne Simonsson som gör 1-0. Den unge 
Örgrytespelaren hade debuterat i landslaget hösten -57 i en 

vänskapsmatch mot Norge, och gjort 1-0 efter 

en knapp minut. Gunnar Nordahls ersättare 
som center tycktes hålla. Noterbart är att 
Örgryte, där alltså även Gunnar Gren spelade, 
låg i division 2 vid denna tid! Senare kom 

Simonsson att som ende svensk hittills bli 
proffs i Real Madrid.  
I andra halvlek gjorde Nils Liedholm 2-0 på 
straff, trots att han tvingades slå om den. 

Därefter 3-0 som blev en kopia av 1-0.  
Svenskarna andades ut och fick i andra 
matchen möta ett av Sovjetinvasionen decimerat 
Ungern, (Ungern hade ju blivit invaderat –56). 

Superstjärnan Ferenc Puskas, han som spelade 
skadad i finalen -54 då reglerna sade att ingen 
fick bytas ut, hade med flera lagkamrater flytt 
landet och deltog inte. På tal om Real Madrid så 

var det där han huserade. 
Sverige förde matchen och AIK-exporten Kurre 
Hamrin visade upp sig på sin förra hemmaplan 
med att göra både 1-0 och 2-0 via långskott, ett 

i varje halvlek. I slutminuterna reducerar Ungern, och defensiven 
sätts på hårt prov, men "Rio-Kalle", alltjämt Helsingborgs IF, och 
Djurgårdens Sigge Parling leder styrkorna bakåt och håller tätt.  
Därmed var det klart för blågult avancemang, och den sista 

matchen mot Wales saknade betydelse. Det blev också en 
avslagen historia, 0-0, med många reserver i startelvan. 
  

Den 15 juni 1958 möttes Brasilien och Sovjet i sista 

gruppspelsomgången på Nya Ullevi. Brassarna hade öppnat bra 

med 3-0 mot Österrike i Uddevallas enda VM-match, och därefter 
spelat VM-historiens första 0-0-resultat, mot England. Sovjet 
hade också en seger och en oavgjord bakom sig.  
Matchen hade stort symbolvärde. Brasilien hade chockats av 

finalförlusten åtta år tidigare, och utvecklat en ny fotbollsfilosofi. 
Man skapade det välkända gul-blåa matchstället, och lät den 
tekniska fotbollen kombineras med taktiska influenser. Men de 
stod fortfarande för skön konst. Sovjetunionen var en växande 

stormakt som representerade vetenskaplig exakthet. Nationen 
hade redan varit ute i rymden.  
Inför matchen låter den brasilianske 
coachen Vincente Feola två unga 

spelare göra VM-debut vilket för den 
allra yngste innebar landslagsdebut. 
De bägges namn var Pelé och 
Garrincha, och det blev succé direkt. 

Efter två minuter har målkungen Vava 
gjort 1-0, och samme spelare sätter 
slutresultatet 2-0 i mitten av andra 
halvlek. Men de flesta ansåg att 

orsaken till succén var de två nya 
spelarna, som skulle komma att 
dominera den brasilianska 

framgångsvågen i många år framöver. 
Deras namn kommer också att 
återkomma längre fram i dessa 
texter...             Fortsättning nästa sida 

 

Startelvan i VM 1958. Stående från vänster: Lennart 

Skoglund, Gunnar Gren, Agne Simonsson, Bengt 
Gustavsson, Nils Liedholm. Sittande från väns-

ter: Kurt Hamrin, Reino Börjesson, Orvar Berg-
mark, Kalle Svensson, Sven Axbom och Sigvard 

Parling. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Lennart_Skoglund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gunnar_Gren
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lennart_Skoglund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gunnar_Gren
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lennart_Skoglund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Bengt_Gustavsson
https://sv.wikipedia.org/wiki/Nils_Liedholm
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kurt_Hamrin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Orvar_Bergmark
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kalle_Svensson
https://sv.wikipedia.org/wiki/Orvar_Bergmark
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kalle_Svensson
https://sv.wikipedia.org/wiki/Orvar_Bergmark
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kalle_Svensson
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sigvard_Parling


Trots förlusten fick Sovjet till ett omspel mot England. 1958 var 

sista VM då detta tillämpades och det krävdes i tre av fyra 
grupper för att utse vilka som skulle nå kvartsfinal. Sovjet-
England 1-0, ett England skakat av Manchester Uniteds 
flygtragedi vintern före, vilket gjorde att bl.a. konvalescenten 

Bobby Charlton uteblev. De andra omspelen var Nordirland-
Tjeckoslovakien 2-1 (i en grupp som Västtyskland vann och 
Argentina kom sist i), och bakom Sverige: Wales-Ungern 2-1. I 
gruppen utan omspel tog sig Frankrike och Jugoslavien vidare på 

bekostnad av Paraguay och Skottland.  
Noterbart är 
effekten av ett 
tröttande omspel. 

De tre lag som tog 
sig vidare via 
detta sätt, åkte 
alla ut direkt i 

kvartsfinalspelet. 
 

Semifinal mot 

Västtyskland var 

på ett fullsatt Nya 
Ullevi, Sveriges 
enda VM-match 
utanför Solna. 

I matchens 89:e 
minut händer 
det, alla har sett 
bilderna, hur 

Kurt Hamrin 
långsamt går med 
bollen ute på 
högerkanten innan 

han gör ett ryck 
och ur svår vinkel 
slår in 3-1. Gunnar Gren har några minuter före dundrat in 2-1, 
ett mål som hade blivit klassiskt om det varit det sista.  

 

I kvartsfinalen hade svenskarna lyckats bota sin rysskräck, 

vilken grundat sig i ett par storförluster mot Sovjet åren före VM. 

Nu visade sig de sistnämnda rätt mänskliga, och Sverige 
upprepade Brasiliens bedrift att slå dem med 2-0. Detta inför en 
låg publiksiffra, vilket man skyllde bl.a. tv-mediet för. Hamrin 
gjorde 1-0 i början av andra halvlek och Agne Simonsson ökade 

på i slutminuterna. Tyskarna slog ut Jugoslavien i Malmö via 1-0, 
inprickat av Helmut Rahn - finalhjälten -54.  
 

Tillbaka till semifinaldramat. Västtyskland tog ledningen i minut 

24, målskytt Hans Schäfer. Strax därefter vaknar "Nacka" 
Skoglund och kvitterar i den 33:e minuten. Detta blev faktiskt den 
legendariske dribblerns enda mål i landslagströjan någonsin! En 
kvart in i andra utvisas backen Erich Juskowiak, något som får 

tyskar att än i dag ropa om hemma domare i VM -58. Det blir 2-1, 
och vi är tillbaka där vi började.  
Hamrin fortsätter vandra, mot hörnflaggan, viker snabbt inåt 
utmed kortlinjen, och lurar back efter back att han snart skall 

passa inåt. Vilket han ju inte gör! Någon har liknat det vid en 
stumfilmsparodi när "Kurre" helt sonika sätter 3-1 mellan 
målvakten Fritz Herkenrath och stolpen. Tidernas kanske mest 
berömda svenska mål är ett faktum. Liksom vid VM 1950 lyckas 

de blågula besegra de regerande världsmästarna.  
 

Sverige - Lilla Vi - hade tagit sig till VM-final! 

 

Nog var brassarna favoriter 29 juni 1958 trots att spelplatsen var 

Råsunda, fyllt med 51 800 åskådare. De hade fått upp ångan i 

turneringen. Kvartsfinalens 1-0 mot Wales var väl inget särskilt - 
kuriosa därifrån är att Pelé gör sitt första mål och är alltjämt VM-
historiens yngste, den ende som nätat och inte fyllt 18!  
 

I semifinalen väntade Frankrike som hade imponerat stort, 

främst med mittfältsdirigenten Raymond Kopa och avslutaren 
Juste Fontaine. De hade bl.a. slagit Paraguay med 7-3, och 
avfärdat Nordirland i kvarten med 4-0. Men Brasilien vann med 5-

2, Pelé gjorde hat trick. 
Frankrike reser sig dock och 
tar bronset genom att slå 
Västtyskland med hela 6-3, 

i en match där Fontaine gör 
fyra mål och blir historisk 
som bäste målskytt 
någonsin i ett enda slutspel 

- 13 pytsar!  
 

Den stora finalen blåses 

igång av den franske 

domaren Maurice Guigue, 
och efter fyra minuter 
tappar världen andan. Nils 
Liedholm har givit oss 

ledningen. I VM-finalen! För 
en kort tid ägde vi världen. 
Hur skulle Brasilien 
reagera? Tyvärr för oss 

reagerade man snabbt. Fem 
minuter senare var det 
kvitterat. Och på en kopia 
på 1-1, Garrincha lurar IFK 

Norrköpings Sven Axbom på 
högerkanten och passar in 

till Vavá som stöter in bollen, var det 2-1 i halvtid.  
Och andra halvlek blev en defilering mot brasilianskt guld.  

Pelé och Mario Zagallo nätar innan ett sent tröstmål av Agne 
Simonsson faller. Pelé sätter i minut 90 dock en värdig slutpunkt 
för VM med sitt 5-2-mål, och historiens målrikaste final är ett 

faktum. Äntligen hade den stora nationen fått sitt efterlängtade 
guld, och med alla tiders blivande fotbollskonung Pelé på 
lagkamraternas axlar, och den svenska flaggan buren runt vår 
nationalarena i försonande triumf, hyllades mästarna för sitt 

fantastiska spel. Vi svenskar kom snabbt över detta, och Råsunda 
har för alltid en speciell plats i alla fotbollsälskande brassars 
hjärtan. 

 

 

VM-dramat fortsätter….. 

VM 1958 I SVERIGE Blott 17 år gammal presenterade sig Pelé (överst) för fotbollsvärl-
den. Pelé, som noterades för monstruösa 1 281 mål på 1 363 matcher. 

Nacka Skoglund hälsar på den svenske kungen i 

hemma-VM 1958 där Sverige tog silver. 


